Proc. Leg. nº 4594/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1744/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre reforço do
policiamento na EMEB Cecília Meireles

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A prefeitura tem conhecimento das constantes brigas de alunos que vem

acontecendo em frente à EMEB Cecília Meirelles, no Jardim Paraíso, tanto

nos horários de entrada quanto de saída nos dois turnos de aula?

2.  Há estudos da Secretaria de Segurança Pública e Cidadania para o reforço

do policiamento, em todos os turnos, nos horários de entrada e saída, em

frente à EMEB Cecília Meireles? Se sim, favor enviar o planejamento. Se não,

favor colocar no cronograma de estudos e enviar a este vereador.

Justificativa

Este vereador foi procurado por pais de alunos da escola

relatando o problema e solicitando um maior policiamento no local nos horários

indicados.

Valinhos, 12 de setembro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 819B027T1Z3Y8G0C
		2022-09-12T12:04:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura